
 

 Βαθμός Προτεραιότητας: 

Βαθμός Ασφαλείας: 

 Να διατηρηθεί μέχρι:ω                                                                       Να διατηρηθεί μέχ

 

                                                                                               

                                                                                                                             

     

 

 

 

 

     

 

 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη διενέργεια

συγγραμμάτων ειδικότητας στους μαθητές των Εκκλησιαστικών Σχολείων και τα Ιερατικά 

Σχολεία Δεύτερης ευκαιρίας. 

 

Συνολικό ποσό:    

 

Ημερομηνία διαγωνισμού 

 

10.11.2014 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ Α’ – ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ & ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Επ. Ματσούκας 

E-mail: fanis.matsoukas@minedu.gov

Τηλέφωνο: 210 3443198 

Φαξ: 210 3442365 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

----- 

1 

                                                                                                                              

Να διατηρηθεί μέχρι:ω                                                                       Να διατηρηθεί μέχ

                                                                                                                             «Αναρτητέα στο Διαδίκτυο»

                                                                                                                             ΑΔΑ:  

                                          « Αναρτητέα στο Κ.Η.Μ.

  

    ΑΠΟΦΑΣΗ 

ιενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού 

συγγραμμάτων ειδικότητας στους μαθητές των Εκκλησιαστικών Σχολείων και τα Ιερατικά 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ  ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ  ΤΙΜΗ 

Προϋπολογισθείσα πίστωση 

Τακτ. Προϋπ. 2014 

Ε.Φ. 19-230   ΚΑΕ  1121 

    26.939,46 ΕΥΡΩ  (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ

 

Ημέρα 

 

Ώρα Τόπος διαγωνισμού

 

ΔΕΥΤΕΡΑ 

 

09:30 

π.μ. 

Υπουργείο Παιδείας 

Θρησκευμάτων

ΑΝΔΡΕΑ  ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  37 

ΜΑΡΟΥΣΙ Τ.Κ. 15180

Γραφείο 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ & ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

gov.gr 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

        Μαρούσι,    
        Αρ. Πρωτ.:      

        Βαθμός Προτερ.

                                                                                                                             

Να διατηρηθεί μέχρι:ω                                                                       Να διατηρηθεί μέχρι: 

«Αναρτητέα στο Διαδίκτυο» 

« Αναρτητέα στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.»  

 

διαγωνισμού για την προμήθεια 

συγγραμμάτων ειδικότητας στους μαθητές των Εκκλησιαστικών Σχολείων και τα Ιερατικά 

ΦΠΑ 6,5%) 

Τόπος διαγωνισμού 

Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων 

ΑΝΔΡΕΑ  ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  37 

ΜΑΡΟΥΣΙ Τ.Κ. 15180 

Γραφείο 2074 

       31.10.2014  
     176607/Β4          

Βαθμός Προτερ. 

ΑΔΑ: ΒΘΖΙ9-ΙΕ4



2 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1.Τις διατάξεις του Ν.2286/95 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και Ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (Φ.Ε.Κ. 19/Α/95). 

2.Τις διατάξεις του Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των Δαπανών του Κράτους και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Φ.Ε.Κ. 247/Α/95). 

3.Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (Φ.Ε.Κ. τ. Α΄ 143/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

4.Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 (Φ.Ε.Κ. τ. Α΄ 160/8-8-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 

οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

5.Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 112 Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6.Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.4250/2014 «Διοικητικές απλουστεύσεις-καταργήσεις, συγχωνεύσεις 

νομικών προσώπων και υπηρεσιών του δημοσίου τομέα-τροποποίηση διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 

161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 74 Α΄/2014). 

7.Τις διατάξεις του Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

(ΦΕΚ.150/Α/10-7-2007). 

8.Τις διατάξεις Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και 

υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του  

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005» (ΦΕΚ 64 Α’). 

9.Τα άρθρα 51 και 52 του Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. τ. Α΄ 98/22-4-2005) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα». 

10.Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/1976 «Περί του Οργανισμού της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 

Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ. 56/Α/1976). 

11.Τις διατάξεις του Π.Δ. 114 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ.181/Α/29-08-

2014). 

12.Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/22-11-2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194, τ.Α΄). 

13.Τις διατάξεις της με αριθμ. 35130/739/9-8-2010 Υπουργικής Απόφασης «Αύξηση των χρηματικών ποσών  

του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/95 για την σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια 

προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων » (ΦΕΚ 1291/Β’/11-8-2010). 

14.Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011: «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων-Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του N. 

3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)-Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» (φεκ 204 

τεύχος Α’/2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

15.Τις διατάξεις της αριθ. Π1/2380/18-12-2012 Κ.Υ.Α.: «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (ΦΕΚ 3400 τ.Β΄/2012). 

16.Την αριθ. 110101/Η/08-08-2013 Υπουργική Απόφαση «Αναδιάρθρωση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Φ.Ε.Κ. 2033 τ.Β’/2013).  

17.Την υπ’ αριθμ. 92051/Δ14/11.04.2014 (ΑΔΑ: 7ΕΗΝ9-ΖΧΗ) περί συγκρότησης επιτροπής διενέργειας 

πρόχειρων διαγωνισμών για την προμήθεια ειδών ή εκτέλεση εργασιών, εξαιρουμένων των περιπτώσεων 

όπου έχει οριστεί ή θα οριστεί ειδική επιτροπή, για τις ανάγκες της Κ.Υ. του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, που διενεργούνται στο πλαίσιο διαχείρισης του Τακτικού Προϋπολογισμού του έτους 2014. 

18.Η υπ’ αριθμ. 57180/Δ14/11.04.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗ29-Φ1Ο) περί συγκρότησης τριμελούς επιτροπής 

ενστάσεων, που τυχόν θα κατατεθούν στο πλαίσιο των διαγωνιστικών διαδικασιών, οποιασδήποτε μορφής, 

ΑΔΑ: ΒΘΖΙ9-ΙΕ4



3 

 

που αφορούν προμήθειες αγαθών και υπηρεσιών, που πραγματοποιούνται από τη Διεύθυνση Προμηθειών 

και Διαχείρισης Υλικού του Υ.ΠΑΙ.Θ. το έτος 2014, εξαιρουμένων των περιπτώσεων όπου έχει οριστεί ή θα 

οριστεί διαφορετική επιτροπή. 

17.Το υπ’ αριθμ. 155472/Α2/29.09.2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης και 

Θρησκευτικής Αγωγής περί προμήθειας συγγραμμάτων ειδικότητας στους μαθητές των Εκκλησιαστικών 

Σχολείων και Ιερατικών Σχολείων Δεύτερης ευκαιρίας. 

18.Το υπ’ αριθμ. 9/23.10.2014 διευκρινιστικό υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης Εκκλησιαστικής 

Εκπαίδευσης και Θρησκευτικής Αγωγής σχετικά με την προμήθεια των συγγραμμάτων ειδικότητας των 

μαθητών των Εκκλησιαστικών Σχολείων και Ιερατικών Σχολείων Δεύτερης ευκαιρίας. 

19.Το υπ’ αρ. 673/01.10.2014 (ΑΔΑμ: 14REQ002316485) υπηρεσιακό σημείωμα της Διεύθυνσης 

Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού. 

20.Τη με αριθ. πρωτ. 158949/Δ13/03.10.2014 (ΑΔΑ:75Ξ19-ΔΧΤ, ΑΔΑμ:14REQ002361721) απόφαση 

ανάληψης υποχρέωσης, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 86689 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής 

της Υ.Δ.Ε. του Υ.ΠΑΙ.Θ.  
21.Την αριθ. 108009/ΣΤ5/01-10-2007 Υπουργική απόφαση περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με 

εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα, στους Ειδικούς Γραμματείς και στους Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Κ.Υ. του ΥΠ.Ε.Π.Θ. (Φ.Ε.Κ. 1950 τ.Β΄/2007), όπως 

τροποποιήθηκε με την αριθ. 113635/ΣΤ/18.07.2014 (Φ.Ε.Κ. 1943,τ.Β΄/2014) Υπουργική Απόφάση.  

22.Την ανάγκη της υπηρεσίας μας για την άμεση προμήθεια των κατωτέρω συγγραμμάτων ειδικότητας για 

τους μαθητές των Εκκλησιαστικών Σχολείων και των Ιερατικών Δεύτερης ευκαιρίας. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Τη διενέργεια πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο 

κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την προμήθεια των κατωτέρω συγγραμμάτων ειδικότητας για τους 

μαθητές των Εκκλησιαστικών Σχολείων και των Ιερατικών Δεύτερης ευκαιρίας. 

 

     ΣΥΓΓΡΑΜΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ                            ΑΡΙΘΜΟΣ 
                    ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙΝΗ ΔΙΑΘΗΚΗ (εκδ. Αποστολική Διακονία)                                 345 

ΙΕΡΑΤΙΚΟΝ (εκδ. Αποστολική Διακονία)    266 

ΜΙΚΡΟΝ ΕΥΧΟΛΟΓΙΟΝ (εκδ. Αποστολική Διακονία) 263 

ΠΕΡΙ ΙΕΡΩΣΥΝΗΣ (ΛΟΓΟΙ) (εκδ. ΠΑΡΡΗΣΙΑ) 185 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΜΑΤΑΡΙΟΝ (επιμέλεια εκδόσεως 

Σπυρίδων Παυλάκης, Διονύσιος Ηλιόπουλος) 
277 

ΕΙΡΜΟΛΟΓΙΟ ΚΑΤΑΒΑΣΙΩΝ (εκδ. Μιχ. Πολυχρονάκη) 226 

ΕΓΚΟΛΠΙΟ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ  (εκδ. Αποστολική Διακονία) 345 

ΜΕΤΑΞΟΤΥΠΙΕΣ «ΟΙ ΑΓΓΕΛΟΙ» Β. ΤΣΟΤΣΩΝΗ 

Α’ ΣΕΙΡΑ 
  25 

ΜΕΤΑΞΟΤΥΠΙΕΣ «ΟΙ ΑΓΓΕΛΟΙ» Β. ΤΣΟΤΣΩΝΗ 

Β’ ΣΕΙΡΑ 
  25 

  

Τα παραπάνω συγγράμματα ειδικότητας για την εκκλησιαστική εκπαίδευση θα πρέπει να είναι από τις 

επίσημες εγκεκριμένες εκδόσεις της Εκκλησίας της Ελλάδας και του Οικουμενικού Πατριαρχείου. 

Όσον αφορά την Καινή Διαθήκη (το πρωτότυπο κείμενο με μετάφραση στη Δημοτική), θα πρέπει να 

είναι σε  μετάφραση Γ. Γαλίτη, Ι. Καραβιδόπουλου, Ιωάν. Γαλάνη, Π. Βασιλειάδη, εκδόσεις Αποστολική 

ΑΔΑ: ΒΘΖΙ9-ΙΕ4



4 

 

Διακονία ή σε γενικότερη διατύπωση εγκεκριμένες εκδόσεις της Εκκλησίας της Ελλάδας και του 

Οικουμενικού Πατριαρχείου. 

2.  Ημερομηνία, ώρα και τόπος διεξαγωγής του διαγωνισμού. 
 

   Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στις 10.11.2014 ημέρα Δευτέρα στο κτήριο της Κεντρικής Υπηρεσίας    

   του Υ.ΠΑΙ.Θ.  επί της οδού ΑΝΔΡΕΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37 Τ.Κ. 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ γραφείο 2074 ενώπιον     

   επιτροπής που θα συνεδριάσει δημόσια στις 09:30 π.μ. και θα αποσφραγίσει τις προσφορές ενώπιον  

   των συμμετεχόντων. 

   Τελική ημερομηνία κατάθεσης των προσφορών ορίζεται η Παρασκευή  07.11.2014 και ώρα 14.00 μ.μ. 

3. Προϋπολογισμός 

 

Ο συνολικός προϋπολογισμός δαπάνης είναι: είκοσι έξι χιλιάδες εννιακόσια τριάντα εννέα ευρώ και 

σαράντα έξι  λεπτά 26.939,46€, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. Η δαπάνη της προμήθειας θα βαρύνει 

τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. και ειδικότερα του ΚΑΕ 1121 Ειδικός Φορέας 

19-230, οικονομικού έτους 2014. Η προϋπολογισθείσα δαπάνη αναλυτικά για κάθε είδος παρουσιάζεται 

στον ακόλουθο πίνακα: 

 

ΣΥΓΓΡΑΜΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ  
(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  
ΑΝΑ ΣΥΓΓΡΑΜΜΑ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ  
ΣΕ ΕΥΡΩ  
(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)  
 

ΚΑΙΝΗ ΔΙΑΘΗΚΗ  

(εκδ. Αποστολική Διακονία) 
           345              7,23        2.494,35 

ΙΕΡΑΤΙΚΟΝ (εκδ. Αποστολική Διακονία)            266            13,14        3.495,24 

ΜΙΚΡΟΝ ΕΥΧΟΛΟΓΙΟΝ 

 (εκδ. Αποστολική Διακονία) 
           263            10,51        2.764,13 

ΠΕΡΙ ΙΕΡΩΣΥΝΗΣ (ΛΟΓΟΙ) 

 (εκδ. ΠΑΡΡΗΣΙΑ) 
           185            13,57        2.510,45 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΜΑΤΑΡΙΟΝ  

(επιμέλεια εκδόσεως  

Σπυρίδων Παυλάκης,  

Διονύσιος Ηλιόπουλος) 

           277           19,95 
       5.526,15 

 

ΕΙΡΜΟΛΟΓΙΟ ΚΑΤΑΒΑΣΙΩΝ (εκδ. Μιχ. 

Πολυχρονάκη)  
           226          17,95        4.056,7 

ΕΓΚΟΛΠΙΟ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ   

(εκδ. Αποστολική Διακονία) 
           345            9,85 3.398,25 

ΜΕΤΑΞΟΤΥΠΙΕΣ «ΟΙ ΑΓΓΕΛΟΙ»  

Β. ΤΣΟΤΣΩΝΗ 

Α’ ΣΕΙΡΑ 

            25           21            525 

ΜΕΤΑΞΟΤΥΠΙΕΣ «ΟΙ ΑΓΓΕΛΟΙ»  

Β. ΤΣΟΤΣΩΝΗ, Β’ ΣΕΙΡΑ 
            25           21            525 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ  25.295,27 

ΦΠΑ 6,5%   1.644,19 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 26.939,46 

 

 

ΑΔΑ: ΒΘΖΙ9-ΙΕ4



5 

 

4. Δικαίωμα συμμετοχής: 

 

α) Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, Ενώσεις ή Κοινοπραξίες   

φυσικών ή / και νομικών προσώπων ή συνεταιρισμοί των κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης των  

χωρών του ΕΟΧ, των κρατών-μελών της Συμφωνίας Δημοσίων Συμβάσεων (G.P.A.) του Παγκοσμίου  

Οργανισμού Εμπορίου καθώς επίσης και των οικονομικών φορέων που προέρχονται από χώρες που  

έχουν υπογράψει διμερείς συμφωνίες ή συμφωνίες σύνδεσης με την Ευρωπαϊκή Ένωση, που έχουν την  

καταστατική τους έδρα και δραστηριοποιούνται στις προαναφερθείσες χώρες. Επίσης, δικαίωμα  

συμμετοχής έχουν ενώσεις φυσικών ή νομικών προσώπων με κοινή προσφορά που πληρούν τα  

παραπάνω χαρακτηριστικά. 

β)  Δε γίνονται δεκτοί: 

 -Όσοι αποκλείσθηκαν τελεσίδικα από κάποια Ελληνική Δημόσια Υπηρεσία Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. ή Α.Ε. του  

 Δημοσίου τομέα, γιατί δεν εκπλήρωσαν συμβατικές τους υποχρεώσεις. 

 -Όσα φυσικά ή νομικά πρόσωπα του εξωτερικού έχουν υποστεί αντίστοιχες με τις παραπάνω κυρώσεις  

 σε χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης. Τυχόν αντίστοιχες κυρώσεις εκτός Ευρωπαϊκής Ένωσης θα  

 εξετάζονται και  θα κρίνονται από την Αναθέτουσα Αρχή ανά περίπτωση. 

 

5. Κατάρτιση και υποβολή προσφορών: 
 
Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό μπορούν να υποβάλουν τις προσφορές τους - 

συνοδευόμενες από αίτηση – σύμφωνα με τα οριζόμενα στη παρούσα Διακήρυξη το αργότερο έως την 
Παρασκευή 07-11-2014 και ώρα 14:00 μ.μ. στο Πρωτόκολλο της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων (Γραφείο 0103, Ισόγειο), Ανδρέα Παπανδρέου 37, Τ.Κ. 151 80, Μαρούσι. Οι 

προσφορές πρέπει να είναι στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο στον οποίο πρέπει να 

αναγράφονται ευκρινώς: 

    

   α) η λέξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ» με κεφαλαία γράμματα, 

   β) Ο πλήρης τίτλος της υπηρεσίας που διενεργεί το διαγωνισμό δηλαδή: 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ –ΤΜΗΜΑ Α N 

   γ) ο αριθμός πρωτοκόλλου της προκήρυξης, 

   δ) η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού, 

   ε) τα πλήρη στοιχεία του αποστολέα. 

   Οι υποψήφιοι ανάδοχοι μπορούν να καταθέσουν προσφορά είτε για το σύνολο, είτε για μέρος των 

προς προμήθεια ζητουμένων ειδών του παραπάνω πίνακα. Η κατακύρωση θα πραγματοποιηθεί ανά 

είδος πάντα με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή. 
 

Μέσα στο φάκελο θα περιλαμβάνονται επιμέρους δύο (2) κλειστοί και σφραγισμένοι υποφάκελοι (με 

αναγραφόμενα όλα τα στοιχεία της παραγράφου 5, α-ε, με εξαίρεση τον όρο προσφορά-παρ. 5α που 

στην περίπτωση των δύο υποφακέλων αντικαθίστανται από τους όρους «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ» και 

«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» ανάλογα με το περιεχόμενο του κάθε υποφακέλου), οι οποίοι θα 

περιλαμβάνουν δύο (2) αντίτυπα, το ένα εκ των οποίων θα φέρει την ένδειξη «ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ» και το 

δεύτερο την ένδειξη «ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ». 

 Η διάρθρωση της προσφοράς θα είναι ως εξής: 

α) Δικαιολογητικά (σε ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά») 

ΑΔΑ: ΒΘΖΙ9-ΙΕ4



6 

 

β)Η Οικονομική Προσφορά (σε ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «Οικονομική  

Προσφορά» με συμπληρωμένο τον αντίστοιχο πίνακα του Παραρτήματος Ι) 

Τα α, β θα εσωκλείονται σε καθένα από τους δύο υποφακέλους (και θα περιλαμβάνουν το πρωτότυπο 

και το αντίγραφο). 

Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή, η προσφορά 

απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

6. Αξιολόγηση προσφορών:  

    Η αξιολόγηση των προσφορών πραγματοποιείται σε μια (1) φάση που περιλαμβάνει τα παρακάτω  

    επιμέρους στάδια: 

    i. Παραλαβή των φακέλων και αποσφράγιση προσφορών 

    ii. Έλεγχο των δικαιολογητικών 

    iii. Αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς 

    iv. Επιλογή του αναδόχου 

   Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξύσματα, προσθήκες ή διορθώσεις. 

   Το κριτήριο για την αξιολόγηση των προσφορών είναι η μειοδοτούσα οικονομικά προσφορά. 

Σημειώνεται ότι η αξιολόγηση των προσφορών ενδέχεται να ολοκληρωθεί σε περισσότερες από μία  

συνεδριάσεις. Στο τέλος κάθε συνεδρίασης συντάσσεται πρακτικό. Η Επιτροπή διαβιβάζει και παραδίδει 

το/τα σχετικό/α πρακτικό/α εις τριπλούν στη Δ/νση Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού – Τμήμα Α΄ 

Κατάρτισης & Εκτέλεσης Προγράμματος Προμηθειών. Η Αναθέτουσα Αρχή εκδίδει τη σχετική απόφαση 

προσωρινής κατακύρωσης. 

Ο χρόνος πρόσβασης των συμμετεχόντων στις προσφορές ορίζεται στις τρεις (3) εργάσιμες ημέρες  από 

την  επόμενη ημερομηνία κοινοποίησης της απόφασης. 

7. Δικαιολογητικά υποβολής προσφορών: 
 

    Ο σφραγισμένος Φάκελος με την ένδειξη “ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ” θα περιέχει: 

α) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (Α΄ 75), υπογεγραμμένη από τον ίδιο,   

σε περίπτωση φυσικού προσώπου ή το νόμιμο εκπρόσωπο, σε περίπτωση νομικού προσώπου, στην    

οποία: 

   I) Να αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισμού στον οποίο συμμετέχουν. 

II) Να δηλώνεται ότι, μέχρι και την ημέρα υποβολής της προσφοράς τους, δεν έχουν καταδικασθεί με     

αμετάκλητη απόφαση για κάποιο αδίκημα από τα αναφερόμενα στην περίπτωση (1), του εδαφίου α΄,   

της παρ. 2, του άρθρου 6, του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄/10-07-2007), δεν τελούν σε  

κάποια από τις αναφερόμενες στην περίπτωση (2), του εδαφίου α΄, της παρ. 2, του ιδίου άρθρου  

καταστάσεις, είναι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους της  

περίπτωσης (3), του εδαφίου α΄, της παρ. 2, του ιδίου άρθρου, είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο  

Επιμελητήριο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περίπτωση (4) του εδαφίου α΄ της παρ. 2 και στην  

περίπτωση (3) του εδαφίου β΄ της παρ. 2 του ιδίου άρθρου, δεν τελούν σε κάποια, από τις  

αναφερόμενες στην περίπτωση (2) του εδαφίου γ΄ της παρ. 2 του ιδίου άρθρου, κατάσταση. 

β) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (Α΄ 75), υπογεγραμμένη από τον ίδιο,  

σε περίπτωση φυσικού προσώπου ή το νόμιμο εκπρόσωπο, σε περίπτωση νομικού προσώπου, στην    

οποία θα δηλώνεται ότι ο χρόνος ισχύος της προσφοράς είναι εκατόν είκοσι (120) ημέρες. 

γ) Για τους Συνεταιρισμούς, βεβαίωση εποπτεύουσας αρχής ότι ο Συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα. 

δ) Παραστατικό εκπροσώπησης σύμφωνα με το άρθρο 6 παρ.1 περ. γ. του Π.Δ. 118/07, εφόσον οι  

προμηθευτές συμμετέχουν στους διαγωνισμούς με αντιπρόσωπό/ εκπρόσωπό τους.  

ΑΔΑ: ΒΘΖΙ9-ΙΕ4



7 

 

 

8. Οικονομική Προσφορά: 

 Σε ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο μέσα στον κυρίως φάκελο με την ένδειξη «Οικονομική προσφορά» 

(και με τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου). 

Η προσφερόμενη τιμή αναγράφεται αριθμητικά και ολογράφως, χωρίς και συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, 

για κάθε ένα από τα προσφερόμενα είδη και συνολικά για όλα τα είδη που υποβλήθηκε οικονομική 

προσφορά, σύμφωνα με τον πίνακα του Παραρτήματος Ι. 

Σε περίπτωση που υπάρχει διαφορά μεταξύ των δύο αναγραφών, υπερισχύει η τιμή που έχει αναγραφεί 

ολογράφως. Ο ΦΠΑ αναγράφεται επίσης χωριστά ως συντελεστής και ως ποσό (αριθμητικώς και 

ολογράφως). Σε περίπτωση που αναγράφεται εσφαλμένος ΦΠΑ, αυτός διορθώνεται από την υπηρεσία. 

Στις προαναφερόμενες τιμές του Αναδόχου περιλαμβάνονται και τον βαρύνουν όλες οι προβλεπόμενες 

κρατήσεις καθώς και κάθε άλλη δαπάνη, εκτός από τον αναλογούντα Φόρο Προστιθέμενης Αξίας (ΦΠΑ), 

ο οποίος βαρύνει την Αναθέτουσα Αρχή. Οι τιμές των προσφορών δεν υπόκεινται σε μεταβολή κατά τη 

διάρκεια ισχύος της προσφοράς, ούτε σε περίπτωση που ζητηθεί παράταση της διάρκειας ισχύος της 

προσφοράς. Προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρμογής τιμών, κατά τη διάρκεια υλοποίησης του  

έργου ή σε περίπτωση παροχής συμπληρωματικών ή νέων – παρόμοιων υπηρεσιών, απορρίπτονται.  

Προσφορές στις οποίες  δεν προκύπτουν με σαφήνεια οι προσφερόμενες τιμές ή η συνολική τιμή επίσης 

απορρίπτονται.  

 

9. Απόρριψη Προσφορών:  
 

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτές οι προσφορές που είναι σύμφωνες με όλους  

τους όρους, τις προϋποθέσεις και τις προδιαγραφές της Διακήρυξης, ενώ είναι δυνατό, κατά την κρίση 

της Επιτροπής Διαγωνισμού, να θεωρηθούν αποδεκτές και προσφορές που παρουσιάζουν ασήμαντες  

αποκλίσεις ή περιορισμούς. Ως ασήμαντες αποκλίσεις ή περιορισμοί νοούνται οι αποκλίσεις και οι  

περιορισμοί που δεν επηρεάζουν την έκταση του Έργου ή την ποιότητα εκτέλεσής του, δεν περιορίζουν 

σε κανένα σημείο τα δικαιώματα της Αναθέτουσας Αρχής ή τις υποχρεώσεις του Προσφέροντος και δε 

θίγουν την αρχή της ίσης μεταχείρισης των Προσφερόντων. 

Η Αναθέτουσα Αρχή δύναται να απορρίψει αιτιολογημένα προσφορά με απόφασή της, μετά από σχετική 

εισήγηση της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού. 

Απορρίπτεται προσφορά που: 

 -είναι αόριστη ή ανεπίδεκτη εκτιμήσεως, περιέχει ελλιπή ή ανακριβή στοιχεία ή/και αιρέσεις, 

 -αποτελεί αντιπροσφορά ή τροποποίηση της προσφοράς ή πρόταση που κατά την κρίση της 

Αναθέτουσας Αρχής εξομοιώνεται με αντιπροσφορά,- αποτελεί εναλλακτική προσφορά, είτε στο σύνολό 

της, είτε στα επιμέρους τμήματα του έργου, αφορά σε μέρος μόνον των υπό προμήθεια έργων, και δεν 

καλύπτει το σύνολο των ζητουμένων υπηρεσιών ανά έργο, δεν έχει συνταχθεί και υποβληθεί σύμφωνα 

με τα προβλεπόμενα στα σχετικά κεφάλαια της παρούσας, δεν περιλαμβάνει τα προβλεπόμενα 

δικαιολογητικά, δεν περιλαμβάνει με σαφήνεια την προσφερόμενη τιμή, θέτει όρο αναπροσαρμογής της 

τιμής η οικονομική προσφορά υπερβαίνει τον προϋπολογισμό του έργου, ο χρόνος ισχύος της ορίζεται 

μικρότερος των 120 ημερών από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών, παρουσιάζει 

κατά την αιτιολογημένη κρίση της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού ουσιώδεις αποκλίσεις από 

τους όρους και τις προδιαγραφές της παρούσας προκήρυξης, δεν είναι σύμφωνη με τους επί μέρους 

υποχρεωτικούς όρους της παρούσας, όπου αυτοί αναφέρονται. 

 

 

ΑΔΑ: ΒΘΖΙ9-ΙΕ4



8 

 

10. Διοικητικές προσφυγές: 

 Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού, της συμμετοχής προμηθευτή σε αυτόν και της διενέργειάς του, 

έως και την κατακυρωτική απόφαση, επιτρέπεται ένσταση για λόγους νομιμότητας και ουσίας 

(ενδικοφανής προσφυγή), βάσει του άρθρου 15 του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄/10-07-2007). Επί της 

προσφυγής, αποφασίζει ο αρμόδιος Υπουργός ή το αρμόδιο για την διοίκηση του φορέα όργανο, ύστερα 

από γνωμοδότηση του αρμόδιου συλλογικού οργάνου. Η εν λόγω απόφαση δεν επιδέχεται προσβολή με 

άλλη οιασδήποτε φύσεως διοικητική προσφυγή. 

 

11. Υπογραφή Σύμβασης: 

 Ο ανάδοχος στον οποίο κατακυρώνεται η προμήθεια είναι υποχρεωμένος σε δέκα (10) ημέρες από την 

κοινοποίηση σ’ αυτόν της απόφασης κατακύρωσης να προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης και να 

προσκομίσει τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά της παραγράφου 7. Για την υπογραφή της σύμβασης ο 

Ανάδοχος οφείλει να καταθέσει εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης. Το ποσό της εγγυητικής επιστολής 

θα ανέρχεται σε ποσοστό 5% επί της συμβατικής αξίας χωρίς ΦΠΑ. Σε περίπτωση που ο Ανάδοχος, 

παρότι κλήθηκε εγγράφως, δεν παρουσιαστεί να υπογράψει τη σύμβαση μέσα στην ταχθείσα 

ημερομηνία, κηρύσσεται έκπτωτος με απόφαση του  Αρμοδίου Οργάνου. Η Αναθέτουσα αρχή στην 

περίπτωση αυτή καλεί τον πρώτο επιλαχόντα για υπογραφή της σύμβασης και ακολουθείται αντίστοιχα 

η ίδια διαδικασία. Ο έκπτωτος Ανάδοχος υποχρεούται να αποκαταστήσει κάθε ζημία που προξένησε 

στην Αναθέτουσα Αρχή εξαιτίας της αρνήσεως του να υπογράψει τη σύμβαση. 

12. Τόπος παράδοσης  

Τα συγγράμματα θα παραδοθούν σε χώρο που θα υποδειχθεί, εντός του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων στην οδό Ανδρέα Παπανδρέου 37, Τ.Κ. 151 80, Μαρούσι σε άριστη κατάσταση. Σε 

διαφορετική περίπτωση ο ανάδοχος υποχρεούται να αντικαταστήσει στο ακέραιο το αλλοιωμένο-

παραμορφωμένο παραδοθέν υλικό. 

12. Πληρωμή Αναδόχου:  

Ο Ανάδοχος θα πληρωθεί για τις παρεχόμενες υπηρεσίες του μετά την προσκόμιση του σχετικού 

τιμολογίου, τη βεβαίωση της αρμόδιας Επιτροπής ότι οι όροι της παρούσας σύμβασης εκτελέστηκαν 

κανονικά και την έκδοση τακτικού χρηματικού εντάλματος πληρωμής. 

Η Αναθέτουσα Αρχή δε θα προχωρεί σε καμία πληρωμή παραδοτέου ή/και υπηρεσίας εάν το παραδοτέο 

υπηρεσία δεν έχει δοθεί / παρασχεθεί από τον Ανάδοχο και δεν έχει παραληφθεί από την Αναθέτουσα 

Αρχή σύμφωνα με τα όσα σχετικά προβλέπονται στην Προκήρυξη και στην εν λόγω σύμβαση. 

13. Υποχρεώσεις Αναδόχου-Κυρώσεις-Τεκμήριο από τη συμμετοχή στη διαδικασία: 

 

Ο Ανάδοχος είναι αποκλειστικά υπεύθυνος, ως τεχνικός υπεύθυνος, για κάθε ζημία ή βλάβη που θα 

προκληθεί από εργατικό ή μη ατύχημα στο προσωπικό που απασχολεί για την υλοποίηση του 

συμβατικού αντικειμένου. 

Σε περίπτωση καθυστέρησης παράδοσης του συμβατικού αντικειμένου, με ευθύνη του Αναδόχου, 

επιβάλλεται από την Αναθέτουσα αρχή, ύστερα από γνωμοδότηση της αρμόδιας Επιτροπής παραλαβής, 

κατά περίπτωση κυρώσεις και πρόστιμα, που υπολογίζονται ως εξής:  

α) για χρονικό διάστημα που δεν υπερβαίνει το 1/4 του μέγιστου προβλεπόμενου από το άρθρο 26 του 

Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄/10-07-2007), ποσοστό 1% επί της συμβατικής αξίας της ποσότητας που 

παραδόθηκε εκπρόθεσμα,  

ΑΔΑ: ΒΘΖΙ9-ΙΕ4



9 

 

β) για χρονικό διάστημα από το 1/4 μέχρι το 1/2 του μέγιστου προβλεπόμενου από το άρθρο 26 του Π.Δ. 

118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄/10-07-2007), ποσοστό 3% επί της συμβατικής αξίας της ποσότητας που 

παραδόθηκε εκπρόθεσμα,  

γ) για χρονικό διάστημα που υπερβαίνει το 1/2 του μέγιστου προβλεπόμενου από το άρθρο 26 του Π.Δ. 

118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄/10-07-2007), ποσοστό 5% επί της συμβατικής αξίας της ποσότητας που 

παραδόθηκε εκπρόθεσμα. 

Σε περίπτωση μερικής εκτελέσεως της Σύμβασης από υπαιτιότητα του Αναδόχου, ο τελευταίος 

κηρύσσεται έκπτωτος και το Υ.ΠΑΙ.Θ. δεν υποχρεούται στην καταβολή οποιουδήποτε τιμήματος για το 

έργο που έχει εκτελεστεί. 

Η είσπραξη του προστίμου γίνεται με ισόποση παρακράτηση από την πληρωμή του Αναδόχου. 

Σε περίπτωση που Ανάδοχος είναι Ένωση, το πρόστιμο επιβάλλεται αναλογικά σε όλα τα μέλη της. 

Η συμμετοχή στην διαδικασία του διαγωνισμού συνιστά τεκμήριο ότι ο διαγωνιζόμενος, αλλά και κάθε 

μέλος του (σε περίπτωση διαγωνιζόμενης σύμπραξης ή κοινοπραξίας) έχει λάβει πλήρη γνώση της 

παρούσας Διακήρυξης και των παραρτημάτων που τη συνοδεύουν, 

Οι όροι της παρούσας ερμηνεύονται με τρόπο ώστε να μην προκύπτει αντίθεσή τους με κανόνες δικαίου. 

Σε περίπτωση σύγκρουσης όρου της Διακήρυξης προς επιτακτικό κανόνα δημοσίου δικαίου ή προς 

κανόνα δημόσιας τάξης, υπερισχύει ο κανόνας δικαίου. 

 

14. Ματαίωση: Η Δ/νση Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού διατηρεί το δικαίωμα ματαίωσης του 

διαγωνισμού χωρίς υποχρέωση καταβολής αποζημίωσης, με μόνη υποχρέωση την ανακοίνωση της 

ματαίωσης. 

15. Δημοσίευση διακήρυξης: Η παρούσα διακήρυξη θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

(www.minedu.gov.gr), στο δικτυακό τόπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ καθώς και στο δικτυακό τόπο του 

Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ www.promitheous.gov.gr 

16.  Πληροφορίες: Υπεύθυνος για παροχή πληροφοριών σχετικών με τον διαγωνισμό είναι ο: 

Επιφάνιος Ματσούκας, γραφείο 2039, Τηλέφωνο επικοινωνίας: 2103443198.  

Διεύθυνση Ηλεκτρονικού Ταχυδρομείου: fanis.matsoukas@minedu.gov.gr 

 Ώρες επικοινωνίας 07.30 π.μ. – 13.00  

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

                                                                                                                                             ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΖΗΓΡΑ 

 

  

ΑΔΑ: ΒΘΖΙ9-ΙΕ4



10 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

1. ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ (σε €) 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

(τιμή μονάδος) 

 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

(ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΣΥΓΓΡΑΜ-

ΜΑΤΩΝ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

(ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ * 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ) 

ΑΡΙΘΜ/ΚΩΣ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ ΑΡΙΘΜ/ΚΩΣ ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 

1 
    ΚΑΙΝΗ ΔΙΑΘΗΚΗ (εκδ.  

Αποστολική Διακονία) 

  
               345 

  

2 
   ΙΕΡΑΤΙΚΟΝ (εκδ. 

Αποστολική   Διακονία) 

  
               266 

  

3 

   ΜΙΚΡΟΝ ΕΥΧΟΛΟΓΙΟΝ  

(εκδ. Αποστολική  

Διακονία) 

  

               263 

  

4 

ΠΕΡΙ ΙΕΡΩΣΥΝΗΣ (ΛΟΓΟΙ) 

 (εκδ. ΠΑΡΡΗΣΙΑ) 

  

               185 

  

5 

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΜΑΤΑΡΙΟΝ 

 (επιμέλεια εκδόσεως  

 Σπυρίδων Παυλάκης, 

 Διονύσιος Ηλιόπουλος) 

  

               277 

  

6 

 ΕΙΡΜΟΛΟΓΙΟ ΚΑΤΑΒΑΣΙΩΝ 

 (εκδ. Μιχ.  

 Πολυχρονάκη)  

  

               226 

  

7 

 ΕΓΚΟΛΠΙΟ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ   

 (εκδ. Αποστολική 

 Διακονία) 

  

               345 

  

8 

ΜΕΤΑΞΟΤΥΠΙΕΣ 

 «ΟΙ ΑΓΓΕΛΟΙ» 

 Β. ΤΣΟΤΣΩΝΗ 

Α’ ΣΕΙΡΑ 

  

                 25 

  

9 

ΜΕΤΑΞΟΤΥΠΙΕΣ 

 «ΟΙ ΑΓΓΕΛΟΙ»  

Β. ΤΣΟΤΣΩΝΗ 

Β’ ΣΕΙΡΑ 

  

                25 

  

ΣΥΝΟΛΑ 
  

ΦΠΑ 6,5%   

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ 

 

  

 

ΑΔΑ: ΒΘΖΙ9-ΙΕ4


		2014-10-31T14:00:43+0200
	Athens




